
iiiLUNDI 24 FEVRIERA. 1930

*M Esling—Mercredi prochain—Ordre de la Chambre—Copie du rapport 
sur lequel a été basé le décret ministériel 418, du 17 mars 1926, qui a permis à 
d’autres Doukhobors d’entrer au Canada.

M. Irvine—Mercredi prochain—Résolution—Attendu que les gouvernements 
provinciaux sont liés au principe de la régie gouvernementale du commerce des 
liqueurs alcooliques; et

Attendu que les profits élevés du commerce des^ liqueurs alcooliques ont 
entraîné à la violation de nos propres lois de même qu’à des complications inter
nationales.

En conséquence, il est résolu, de l’avis de la Chambre, que le gouvernement 
devrait prendre en considération l’opportunité de compléter ce système de régie 
gouvernementale du commerce des liqueurs, tel que mis en vigueur par les pro
vinces, en établissant un système en vertu duquel le gouvernement fédéral aurait 
,1e droit exclusif de fabrication.

M. Neill—Mercredi prochain—Résolution—La Chambre est d’opinion qu’un 
avis de six mois devrait être donné au gouvernement de la Nouvelle-Zélande pour 
cesser d’appliquer à ce pays les dispositions du traité que l’on connaît générale
ment sous le nom de Traité australien.

M. Bourassa—Mercredi prochain—Résolution—Le Chambre est d’avis 
qu'après la présente session, aucune pétition ni aucun bill, dont l’objet serait de 
dissoudre un mariage, ne sera reçu par cette Chambre ;

Qu’un message soit envoyé au Sénat, informant Messieurs les Sénateurs, que 
la Chambre a passé cette Résolution ;

Et que le Greffier transmette ce Message au Sénat.

M. Ladner—Mercredi prochain—Bill intitulé : “Loi modifiant et mettant 
en vigueur certaines dispositions de la Loi des droits d’auteur”.

M. Bourassa—Mercredi prochain—Bill intitulé : “Loi modifiant la Loi con
cernant le mariage et le divorce”. (S.R. 1927, chapitre 127).

M. Church—Mercredi prochain—Bill intitulé: “Loi modifiant la Loi des 
pénitenciers”.

Le secrétaire d’Etat—Mercredi prochain—Bill intitulé : “Loi modifiant la 
Loi des compagnies”.

Le secrétaire d’Etat—Mercredi prochain—Bill intitulé: “Loi modifiant la 
Loi de la marque du bois”.

Le ministre de la Justice—Mercredi prochain—Bill intitulé: “Loi modifiant 
la Loi de la Cour Suprême”.

Le ministre du Commerce—Mercredi prochain—Bill intitulé: “Loi concer
nant les grains”.

Ottawa: Imprimé par F. A. Acland, imprimeur de Sa Très Excellente Majesté le Roi, 1930.


